Fol. 10. « Incipit passio SS. martirum Nerei et Achillei. Nisi studia catholicorum... » — Fol. 12. « Epistola Nerei et Achillei. Nereus et Achilleus, servi Christi Jhesu, fratri et condiscipulo Marcello, eternam salutem. In ergastulo... » — Fol. 12 v^o. « Incipit epistola Marcelli, servi Christi, ad Nereum et Achilleum. Marcellus, Christi servus, sanctis confessoribus Christi Nereo et Achilleo. Lectis litteris vestris, gaudio .. breviter intimabo. Explicit de apostoli Petri veritate et de perversitate Simonis ». — Fol. 13. « Incipit de obitu Petronille et passione Felicule. Petronillam itaque bene nostis... pro nomine Domini nostri Jhesu Christi. Explicit epistola Marcelli missa ad Nereum et Achilleum ». — Fol. 13 v^o. « Incipiunt rescripta de passione eorum. Eutyces, Victorinus et Maro, servi Domini nostri Jhesu Christi Marcello. Sic venerunt littere tue... ad gloriam nominis sui

usque in hodiernum diem. Explicit passio BB. martirum Euticetis, Victorini et Maronis ». — Fol. 14 v°. « Incipit passio Domitille, Eufrosine et Theodore, virginum, et Sulpicii ac Serviliani, sponsorum ipsarum. Factum est autem postquam omnes .. et in profundo terre fodiens sepelivit ». (*Ibid.*, n° 6058 et suiv.).

Fol. 15. « Incipit passio S. Pancracii, martiris. Temporibus illis inhumana persecutio... sub Diocleciano, augusto novies, et Maximiano, septies imperatoribus, regnante autem Domino, etc. ». (*Ibid.*, n° 6421).

Fol. 16. « Incipit passio SS. martirum Marcellini et Petri. Benignitas Salvatoris nostri... pervenit ad misericordiam Salvatoris, cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 5230).

Fol. 18. « Incipit passio SS. martirum Primi et Feliciani. Temporibus Diocleciani et Maximiani, imperatorum, seva fuerat christianis... quorum natalis est quinto idus junias, regnante Domino, etc. » (*Ibid.*, n° 6922).

Fol. 20. « Incipit passio BB. martirum Gervasii et Protasii. Sanctorum Gervasii et Protasii, martirum, pater quidem Vitalis... ut omnium aromatum vinceret suavitatem, ad honorem Domini nostri Jhesu Christi, etc. » (*Ibid.*, n° 3518).

Fol. 22 v°. « De revelatione sanctarum reliquiarum Gervasii et Protasii et de eorundem passione. Ambrosius, servus Christi, fratribus per omnem Italiam, in Domino eternam salutem. In divinis voluminibus reus ascribitur... et lumen recepit, per Dominum nostrum Jhesum Christum, etc. » (*Ibid.*, n° 3514).

Fol. 23 v°. « Incipit passio SS. martirum Johannis et Pauli. Sub Constantino augusto, Gallicano duce Romani exercitus... et ab ipso Terenciano descripta est passio ista sanctorum, ad laudem Domini nostri Jhesu Christi, etc. » (*Ibid.*, n°s 3236 et 3238).

Fol. 26. « Martirium S. Petri, apostoli, a Lino, episcopo Romano, greca lingua conscriptum et ecclesiis orientalibus destinatum. Unde post multimoda et multifaria vię viteque salutaris documenta... confortati sepe visione B. Petri, apostoli, glorificante Deum, patrem omnipotentem, et Dominum Jhesum Christum cum Spiritu sancto, cui, etc. » (*Ibid.*, n° 6655).

Fol. 30. « Martirium B. Pauli, apostoli. Cum venissent Romam Lucas a Galacia... baptizati sunt in nomine Domini nostri Jhesu Christi, etc. » (*Ibid.*, n° 6570).

Fol. 33 v°. « Incipit passio SS. martirum Processi et Martiniani. Tempore quo Simon magus crepuit intus... ubi prestantur beneficia eorum usque in hodiernum diem, regnante Domino Deo atque salvatore nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 6947).

Fol. 34 v°. « Incipit translacio S. Benedicti, abbatis. Cum diu gens Langobardorum... ut si scriberentur, proprio indigerent libro, prestante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 1117).

Fol. 41 v°. « Incipit passio sancte Margarite, virginis et martiris. Cum per universum orbem... sub Olibrio, prefecto, in Antiochia civitate, regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 5306).

Fol. 44. « Incipit de sancta Maria Magdalena. Quanquam per quatuor mundi climata... abierunt ergo discipuli et reversi sunt ad semetipsos » (*Ibid.*, n°s 5439-5440).

Fol. 47. « Incipit passio B. Apollinaris, episcopi et martiris. In diebus Claudii Cesaris, veniens Petrus, apostolus... die decimo kalendarum augustarum, regnante Domino Deo atque salvatore nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 623).

Fol. 50 v°. « Incipit passio sancte Cristine, virginis. Erat quedam sacra et sancta puella de Tyro... consummata est beata Cristina viii^{to} kalendas augusti, die quinte ferie, in Tyro civitate, prestante Domino Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 1748).

Fol. 55 v°. « Incipit passio S. Jacobi, apostoli. Apostolus Domini nostri Jhesu Christi Jacobus... una hora simul martir effectus, perrexit ad Dominum, cui est gloria, etc. » (*Ibid.*, n° 4057).

Fol. 58. « Incipit translacio ejusdem apostoli. Post Salvatoris nostri passionem... invicto suffragio patrocinaturus, auxiliante Domino et salvatore nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 4067).

Fol. 59 v°. « Incipit passio S. Cristofori, martiris. Tempore illo quo Dagnus rex regnabat in civitate Samon... Deum christianorum gladio feriat; et hanc orationem constituit S. Cristoforus : Domine Deus omnipotens, bonam mercedem presta scribentibus et legentibus passionem meam » (*Ibid.*, n° 1768).

Fol. 62. « Incipit prefacio in vita S. Cucufatis, martiris. Gloriosos sanctorum triumphos... — Incipit passio, etc. Igitur Cucufatis gloriosissimi... ad laudem et gloriam nominis sui, qui cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 1998).

Fol. 65. « Incipiunt gesta SS. septem Dormiencium. In illo tempore, regnans Decius... glorificantes Deum propter miraculum quod

viderant, gracia et misericordia Patris et Filii et Spiritus sancti, cum omnibus fidelibus sanctam confitentibus et credentibus resurrectionem mortuorum per cuncta secula seculorum. Amen ». (*Ibid.*, n^o 2315-2316).

Fol. 70. « Incipit vita S. Simeonis, servi Dei, qui tribus annis stetit in columna, edita a discipulo suo nomine Antonio. Sancte recordationis B. Symeon... mercedem a Domino nostro Jhesu Christo recipiet. Celebratur autem dies deposicionis ejus sancti ac beatissimi Symeonis nonas januarii, regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n^o 7957-7959).

Fol. 76. « Incipit passio S. Pantaleonis, martiris. In diebus Maximiani, imperatoris, multi christiani... in villam cujusdam Adamanti, scolastici, in nomine Domini nostri Jhesu Christi, etc. » (*Ibid.*, n^o 6435).

Fol. 81. « Incipit passio BB. martirum Abdon et Sennis. Eodem tempore, cepit Decius curiose querere christianos... et translata in cimiterio Ponciani ». (*Ibid.*, n^o 6).

Fol. 82 v^o. « Qualiter sollempnitas B. Petri instituta sit que dicitur ad Vincula. Hujus diei observantiam a ritibus gentilium mutuavit Ecclesia fidelium... cathene deosculantur a populo devote ». (*Ibid.*, n^o 6683).

Fol. 83 v^o. « Incipit passio B. Stephani, pape et martiris urbis Rome. Temporibus Valeriani et Galieni... Valeriano tercio et Galieno secundo consulibus, apud nos autem regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n^o 7845).

Fol. 87 v^o. « Invencio corporis B. Stephani, prothomartiris, que colitur nonas augusti. Lucianus, misericordia Dei indigens et omnium hominum minimus presbiter, etc. — Quod apparuit mee... quem periclitanti seculo aperire dignatus est Jhesu Christus, etc. » (*Ibid.*, n^o 7851).

Fol. 89 v^o. « Incipit translacio S. Stephani, prothomartiris Cristi. Quamvis sanctorum mors... ad suam laudem et eorum qui cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n^o 7878).

Fol. 92. « Incipit passio sancte Afre, martiris. Apud provinciam Recias, in civitate Augusta... ad palmam martirii pervenerunt, regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n^o 108).

Fol. 95. « Incipit vita B. Germani, Autisiodorensis (*sic*) episcopi. Vir apostolice recordacionis... et ad eterne quietis patriam feliciter introducat. Amen ». (*Ibid.*, n^o 3456).

Fol. 99. « Incipit passio S. Sixti, pape et martiris. Tempore illo Decius Cesar et Valerianus prefectus... in cimiterio Pretextati, sub die octavo idus augusti, regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 7801).

Fol. 100 v°. « Incipit passio B. Marcelli, pape et martiris. Tempore quo Maximianus augustus rediit de partibus Affrice... quousque mundus steterit, regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 5234).

Fol. 104. « Incipit passio S. Laurentii, martiris. Peracta passione B. Sixti... et participati sunt omnes de corpore et sanguine Christi cum gratiarum actione in Christo Jhesu. Amen ». (*Ibid.*, n° 4752 et suiv.).

Fol. 106 v°. « Incipit passio B. Ypolitii, martiris. Regressus itaque Ypolitus, post triduum venit... quam vivere male, regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 3961).

Fol. 108. « Incipit prologus in vita beatissime Radegundis, regine. Redemptoris nostri tantum dives... — Incipit vita ipsius. Beatissima igitur Radegundis, natione barbara, de regione Thoringa... » —

Fol. 112. « Epistola cujusdam missa ad sanctam Radegundem. Dominabus sanctis meritorum gracia decoratis Dedimie, abbatisse, etc. Injungitis michi... » — Fol. 113. « Incipit de virtutibus ejusdem beatissime Radegundis vita in primo libro... » — Fol. 119. « Incipit de beata Disciola. In monasterio autem Beate Radegundis... — Incipit de alia puella que visionem vidit. Nam et alia puella... ibi nunc orationi et lectioni vacat ». (*Ibid.*, n° 7048).

Fol. 119 v°. « Incipit vita B. Eusebii, Verecellensis episcopi et confessoris. Que, Deo auctore, in hoc nostro opere... et ideo raro inveniuntur ejus reliquie; celebratur autem festivitas ejus kalendas augustas, regnante Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 2748).

Fol. 127. « Incipit vita beatissimi Alexis, confessoris Christi. Temporibus domni Honorii et Archadii, erat vir Dei... per intercessionem B. Alexis, hominis Dei, bonam, omnibusque auxiliabitur qui sperant in Domino, cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 288).

Fol. 129. « Incipit passio S. Arnulfi, martiris. Igitur B. Arnulfus, nobilissimis Francorum parentibus... ad gloriam nominis tui et ad laudem unigeniti Filii tui Domini nostri, cum quo, etc. » (*Ibid.*, n° 706).

Fol. 132 v°. « Incipit passio S. Agapiti, martiris. Sub rege Anthioco

pagano, erat quidam puer... et multi paganorum per famulum Dei Agapitum crediderunt Christum Dominum nostrum, qui vivit et regnat... » (*Ibid.*, n° 125).

Fol. 134. « Incipit passio B. Mammetis, monachi et martiris, que colitur sexto decimo kalendas septembris. Cum primum ab Aureliano imperatore... et dormiente jam corpore festinus migravit ad celum, adjuvante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 5195).

Fol. 136 v°. « Incipit passio S. Simphoriani, martiris. Sub Aureliano quondam principe, cum adversus... et in omnium votorum plenitudinem felix aperiatur ingressus, cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 7967).

Fol. 138. « Incipit passio SS. martiram Thimothei et Apollinaris. Tempore illo, agente Lampadio preside... et qui a demoniis vexabantur curati sunt in nomine Domini nostri Jhesu Christi, etc. » (*Ibid.*, n° 8296).

Fol. 139 v°. « Incipit passio B. Bartholomei, apostoli. Indie tres apud historiographos esse dicuntur... et, perfectis omnibus atque bene compositis, migravit ad Dominum, cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 1002).

Fol. 142. « Incipit prologus in vita sanctissime Hunegundis, virginis. Beatorum ac venerandorum Patrum memoranda descriptio... — Incipit textus descriptionis ejusdem sanctissime et venerabilis vite Hunegundis, virginis. Summa et incomprehensibilis providencia Divinitatis... octavo kalendas septembris migrasse creditur ad Dominum, qui est solus sine principio, regnans in unitate et trinitate perfecta, unicus idemque Deus nunc et semper, etc. » (*Ibid.*, n° 4046).

Fol. 147. « Incipit translacio ejusdem sanctissime virginis Hunegundis, que colitur sub die septimo idus novembris. Magnalia divine pietatis quibus omnipotens Deus... sed quod cum suis redemptis misericorditer coronet Jhesus Christus Dominus noster, qui cum Deo Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 4047).

Fol. 149. « Item, de miraculis a sancta virgine Hunegunde perpetratis. His premissis de vita et actibus... » (*Ibid.*, n° 4048).

Fol. 151. « Incipit descriptio super mutacione corporis sanctissime Hunegundis, amifice virginis, miraculoque inibi divinitus patrato. Sanctorum miracula describere eorumque facta... digno cum obsequio componunt, ad honorem Domini nostri Jhesu Christi, etc. » (*Ibid.*, n° 4050).

Fol. 153 v°. « Incipit passio S. Geuesii, martiris, edita a beate

memorie Paulino, episcopo. Proprium atque indigenam Arelatensis urbis... usque in vindicte sue tempus patrocinetur, orate, adjuvante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 3304).

Fol. 154 v°. « In Decollacione S. Johannis Baptiste, sermo B. Johannis, episcopi. Heu me, quid agam... » (*S. Chrysostomi op.*, (1579), t. II, p. 1026).

Ibid. « Item, sermo de eodem. Hodie nobis Johannis virtus... » (*Ibid.*, p. 1031).

Fol. 156. « Item, sermo de eodem. Valde honorandus est nobis... »

Fol. 157. « Incipit prologus in vita S. Agili, abbatis. Crebris ammonicionibus urget me... — Incipit vita, etc. Agente igitur in sceptris Hildeberto, Sigeberti regis filio... eo die sanitatem recipere meruerunt, ad laudem et gloriam Domini nostri Jhesu Christi, etc. » (*Ibid.*, n° 148).

Fol. 162 v°. « Oracio Guidonis ad B. Agilum. Sanctissime pater et omni pietate... »

Ibid. « Incipit passio SS. martirum Felicis et Adaucti. Temporibus Diocleciani et Maximiani sceleratorum... benedictionisque ejus gratia confoveri, ad laudem et gloriam sui sancti nominis, qui cum eterno Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 2883).

Fol. 163 v°. « Incipit vita B. Nivardi, Remensis archiepiscopi. Preclarus igitur atque gloriosus Remorum archipresul... et plurima de diversis locis diocesis sue monachorum cohorte. Obiit autem gloriosissimus et beatissimus Nivardus kalendas septembris et regnat in gloria cum Christo in perpetuum, qui cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 6243).

Fol. 167 v°. « Incipit passio S. Adriani, martiris, cum sociis suis. Factum est secundum jussionem tyranni Maximiani... perfecto corde ibidem Domino serviant, cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 3744). Variantes.

Fol. 173 v°. « Incipit passio SS. martirum Gorgonii et Dorothei. Diocleciano igitur in rebus publicis agente... ubi idem S. Gorgonius genti Saxonum et ecclesie Mindonensi patrocinetur, regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 3617).

Fol. 175 v°. « Incipit passio sancte Eugenie, virginis, et SS. martirum Proti et Jacincti. Septimo igitur consulatus sui anno, Commodus imperator... ad regna celestia migraverunt, Patrem et Filium

cum sancto Spiritu in unitate glorie confitentes, ipso adjuvante qui cum eterno Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 2666).

Fol. 183. « Incipit vita beatissimi Maurilii, Andegavensis episcopi. Igitur Maurilius, Mediolanensis oppidi indigena... ipsius miraculis ehoruscantem, prestante Domino nostro Jhesu Christo qui, etc. » — Fol. 188. « Quoddam miraculum S. Maurilii. Sanctissimo itaque sacerdotum Maurilio... ostendit omnibus post sepulcrum, prestante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 5731).

Fol. 190. « Incipit passio S. Cornelii, pape et martiris. In diebus illis, cum universus orbis... ubi tumultati esse noseuntur, auxiliante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 1962).

Fol. 194. « Incipit passio S. Cipriani, episcopi et martiris. Temporibus Valeriani, iniquissimi imperatoris... consorcia adipisci mereatur perpetualiter obtinenda, prestante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 2042).

Fol. 195. « Incipit prologus in vita S. Lamberti, episcopi et martiris. Dilecto in Christo et vere diligendo domino suo Wederico, Licien-sis ecclesie venerabili abbati, Nicholaus, ecclesie Sancte Marie Sanctique Lamberti que est in Leodio, canonicorum et diaconorum ultimi-mus, salutem. Sicut nichil est quod... — Incipit vita B. Lamberti, martiris, Tungrensis episcopi. Gloriosus vir Lambertus et eterno regi sacerdos... qui et Absimarus, Leone ab imperio expulso et in custo-diam retruso ». (*Ibid.*, n° 4688).

Fol. 208 v°. « Incipit vita S. Eleuterii, Tornacensis episcopi. Tem-poribus imperatorum Diocliciani et Maximiani, per universum orbem maxima sedicio... qui gaudet cum angelis, exultat in astris, regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 2455).

Fol. 210. « Incipit passio beatissimi Mathei, apostoli et euvange-liste. Quoniam Deo cura est de hominibus... apostoli Judas Zelotes et Symon Chananens, qui qualiter cum eis conflixerint et superaverint in Dei nomine, quia tamen hic non sequitur, sed in sequentibus qua-ternionibus post secundum ordinem festorum, sequens libellus ostend-et. Explicet passio, etc. » (*Ibid.*, n° 5690).

Fol. 214 v°. « Incipit prefacio Eucherii, episcopi, in passione S. Mauricii sociorumque ejus. Christi sanctorum passionem... — Epistola ejusdem ad Silvium, episcopum. Domino sancto et beatis-simo in Christo Silvio, episcopo, Eucherius, episcopus. Misi ad bea-titudinem tuam... — Incipit passio, etc. Dioclicianus, quondam Ro-

mane reipublice princeps... sanctorum meritis morbis subvenitur, auxiliante Domino nostro Jhesu Christo, qui in plenitudine divinitatis cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n^{os} 5737, 5740, 5741 et 5745).

Fol. 218 v^o. « Item, sermo in festivitate S. Mauricii sociorumque ejus. Sacra hec hodierna sollempnitas... »

Fol. 220 v^o. « Incipit passio S. Firmini, episcopi et martiris. Temporibus Maximiani et Diocliciani, imperatorum, quo tempore... requiescere credendus est. Vixit autem annos sexaginta septem, et sub die 7^{mo} (*sic*) kalendas septembris ipse Firminus confessor feliciter migravit a seculo, regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n^o 3002).

Fol. 224. « Incipit passio SS. martirum Cosme et Damiani. Licet omnium sanctorum veneranda gesta reverenter... per eos Dominus ad laudem nominis sui usque in hodiernum diem, qui cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n^o 1970).

Fol. 226 v^o. « Incipit vita B. Jeronimi, presbiteri. Jheronimus noster in oppido Stridomis, quod a Gothis eversum est... omne vite sue tempus implevit annis octoginta octo et mensibus sex, regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n^o 3869).

Fol. 229 v^o. « Incipit miraculum de leone et asino. Quadam namque die advesperascente... positus est pridie kalendas octobris, regnante utique illo ejus anni nec inchoantur nec finientur in secula seculorum. Amen ». (*Ibid.*, n^o 3872).

Fol. 231. « Incipit passio S. Piaty, martiris. Venerabilis igitur Piaty, Beneventi finibus prosapia ortus... qui sanctum martirem tuum ita glorificare dignatus est (*sic*), qui vivis, domuaris et regnas ex tunc et nunc et per infinita secula seculorum Amen ». (*Ibid.*, n^o 6845). Variantes.

Fol. 234. « Incipit passio S. Leodegarii, martiris, Augustuduni episcopi. [I]gitur B. Leodegarius ex progenie celsa Francorum... in quo loco operantur culmina virtutum cotidie ad hujus mirabilem tumulum, ad laudem et gloriam Domini nostri Jhesu Christi, etc. » (*Ibid.*, n^o 4851).

Fol. 240 v^o. « Incipit prologus in passione SS. Fidis, virginis, et Caprasii, martiris. Magnorum atque inclitorum... — Incipit passio, etc. Sancta igitur Fides, Agennensium civitate oriunda fuit... de quorum passione pridie nonas octobris nos gaudere et illustrari voluit qui gloriatur in sanctis suis Dominus noster Jhesus Christus, cui est

cum Patre, etc. — Horum ergo corpora tormentis miserabilibus lacerata... innumera celitus patrantur miraculorum insignia, prestante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 2928 et suiv.).

Fol. 243. « Incipit passio sancte Benedicte, virginis et martiris. Igitur cum jam perfecti sermonis ceperat... divina operante clemencia, cui est honor cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 1087).

Fol. 246. « Incipit passio S. Calixti, pape et martiris. Temporibus Macrini et Alexandri, incendio divino concremata est... sub die quarto decimo kalendas novembris in pace, regnante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 1523).

Fol. 248. « Incipit translacio ejusdem in Gallias. Factum est igitur, evolutis multis annorum... vitamque perpetuam cum ipso percipere mereamur, ubi sine fine cum sanctis suis omnibus vivit et regnat, etc. » (*Ibid.*, n° 1525).

Fol. 251 v°. « Incipit passio sanctarum Undecim milium virginum. Regnante Domino nostro Jhesu Christo, cum post passionem, resurrectionem et ascensionem ejus... et tanto premissio pignore benedixit filiis tuis in te Jhesus Christus Dominus noster, qui vivit, etc. » (*Ibid.*, n° 8428).

Fol. 255. « Incipit passio sancte Cordule, que una fuit de consortio earum. Erat autem de eodem sanctissimo virginum contubernio quedam nomine Cordula... vel novissime sorte municipatum capiamus, prestante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 8430).

Fol. 256 v°. « Incipit vita B. Sindulfi, confessoris Christi. Postquam Dei vivi filius pro salute nostra humanatus... quousque illi occurreret super montes aromatum, simili[s] capree et hinnulo cervorum » . (*Ibid.*, n° 7792).

Fol. 259. « Incipit prefacio in translacione ejusdem. Preterea qui plenius scire desiderat... — Incipit translacio, etc. De loco igitur ubi prius... tandem pristine est sanitati meritis beati Sindulfi restituta » . (*Ibid.*, n° 7793).

Fol. 260. « Incipit passio SS. martirum Crispini et Crispiniani. Cum sub Maximiano et Diocleciano, qui simul... salutem largitur infirmis, cui honor, etc. » (*Ibid.*, n° 1990).

Fol. 261 v°. « Incipit passio SS. apostolorum Simonis et Jude. Simon itaque Cananeus et Judas Zelotes... redemptorem et illuminatorem animarum nostrarum nunc et in omnia secula seculorum. Amen. Explicit, etc. » — Suit une note finale, en ces termes : « Scripsit autem gesta

SS. Apostolorum Appius, episcopus Babilonic... » (*Ibid.*, n° 7749, 7751).

Fol. 266 v°. « Incipit prologus in passione B. Quintini, martiris Christi. Sanctum atque perfectum et gloriosum... — Incipit passio, etc. Igitur illo tempore, sub Maximiano imperatore, multi christiani... tunulus corporis illius annis circiter quinquaginta quinque » (*Ibid.*, n° 6999).

Fol. 269. « Incipit de invencione ejusdem martiris. Expletis itaque ferme quinquaginta quinque... octavo kalendas julii post gloriosam resurrectionem Domini nostri Jhesu Christi, cui est, etc. » (*Ibid.*, n° 7000).

Fol. 269 v°. « Item, alia invencio ejusdem martiris a B. Eligio, Noviomensis ecclesie episcopo. Sanctissimo itaque atque religiosissimo Eligio... easdem imperciendo (*sic*) prebuit, adjuvante Domino nostro Jhesu Christo, qui vivit et regnat in Trinitate perfecta per infinita seculorum secula. Amen » (*Ibid.*, n° 7014).

Fol. 271. « Incipit passio B. Eustachii, martiris, sociorumque ejus, que colitur quarto nonas novembris. In diebus Trajani, impiissimi imperatoris .. impetrabunt ea que promissa sunt sanctis per gratiam Domini nostri et salvatoris Jhesu Christi, cui est, etc. » (*Ibid.*, n° 2760).

Fol. 275 v°. « Incipit passio BB. martirum Simproniani (*sic*), Claudii, Nicostrati, Castorii et Simplicii. Tempore quo Dioclicianus augustus perrexit Pannoniam... anniversaria recolatur dies eorum, regnante Domino et salvatore nostro Jhesu Christo, cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 1837).

Fol. 279 v°. « Incipit passio B. Theodori, martiris Christi. Temporibus suis, Maximianus et Maximinus, imperatores... usque in presentem diem, ad laudem et gloriam Patris et Filii, etc. » (*Ibid.*, n° 8077).

XII^e siècle. Parchemin. 281 feuillets à 2 col. Initiale enlevée au fol. 234; coupures aux marges des fol. 246, 271, 281. 347 sur 250 millim. Rel. veau fauve. — (Saint-Thierry, n° 109).

1409 (K. 794). Legendarium, ad usum ecclesie Sancti Theoderici.

Fol. 1. Vita S. Egidii, abbatis et confessoris. — Une déchirure de la partie supérieure du feuillet enlève le commencement du prologue. « Sanctus igitur Egidius, natione Grecus, a preclaris parentibus ori-

ginem duxit... succurrant ergo et auxilientur nobis petimus tua sancta merita, pater Egidi, apud Dominum Deum nostrum, cui cum Filio suo, etc. » (*Biblioth. hagiogr.*, n° 93).

Fol. 4 v°. « Incipit passio B. Luciani sciorumque ejus. Beatorum martyrum sacra certamina percurrentes digno, dilectissimi, obsequio... qui sanctum martyrem tuum Lucianum ita glorificare dignatus es, qui vivis, etc. » (*Ibid.*, n° 5010).

Fol. 6 v°. « Incipit passio SS. martyrum Abdon et Sennis. Eodem tempore, cepit Decius curiose querere christianos... revelata sint corpora sanctorum in cimiterio Pontiani, regnante Domino, etc. » (*Ibid.*, n° 6).

Fol. 7 v°. « Incipit passio B. Urbani, papæ et martiris. Urbanus, episcopus, natione Romanus, ex nobili prosapia ortus... ad quorum venerabiles sepulturas multa patrantur miracula usque in presentem diem, ad honorem et laudem Salvatoris nostri Jhesu Christi qui, etc. » (*Ibid.*, n° 8372).

Fol. 15 v°. « Incipit passio B. Stephani, papæ. Temporibus Valeriani et Galieni, multi christianorum declinantes sevitiâ tyrannorum... nono kalendas septembris, Valeriano tercio et Galieno secundo consulibus, apud nos autem regnante Domino nostro, etc. » (*Ibid.*, n° 7845).

Fol. 18 v°. « Incipit passio B. Marcelli, papæ. Tempore quo Maximianus (*sic*) augustus rediit de partibus Affricæ... ubi orationes eorum florent nunc et semper, quousque mundus steterit, regnante Domino nostro, etc. » (*Ibid.*, n° 5234).

Fol. 21. « Incipit passio S. Pantaleonis, martyris. In diebus Maximiani, imperatoris, multi christiani persecutionem patiebantur propter fidem... in Nicomedia civitate, foris murum in villa cujusdam Adamanti, scolastici, in nomine Domini nostri Jhesu Christi cui, etc. » (*Ibid.*, n° 6435).

Fol. 25. « Incipit prologus in vita B. Servatii, Tungrensis episcopi. Illustrissimi viri vitam Servatii, stemmate inclito... — Incipit vita. Trojugenarum metropolis Francorum Tungris, que juxta beati presagium Servatii... aut natura vestra melius quam ut velitis opem ferre quam plurimis, quod ipse prestare dignetur cujus regnum et imperium sine fine permanet in secula seculorum. Amen. — Apologia scriptoris. Rogatu cujusdam ex vobis, karissimi, curam hujus opusculi suscepi... per beatum confessorem et magnificentem venerabilem Servatium. Amen. Explicit » . (*Ibid.*, n° 7633, 7634 et 7631).

Fol. 52 v°. « Incipit vita S. Severini, Coloniensium archiepiscopi.

Dominus ac redemptor noster, caput videlicet universalis Ecclesie... B. Severini meritis nobis opitulantibus, eum nobis fore propiciam misericordiam, qui cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 7647).

Fol. 55. « Qualiter corpus ejus Coloniæ est relatum. Quia beatissimi pontificis et confessoris Christi Severini vitam vel gesta... apud misericordiam Redemptoris, qui cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 7648).

Fol. 56 v°. « Relatio miraculi [S. Magni] in regione Saxonum facti. Omnibus Deum diligentibus et magnalia ejus magnificando... Acta hæc anno dominice incarnationis millesimo vicesimo primo, indictione quarta, regnante Heinrico secundo. Has litteras in monte Sancti Michaelis, die octavarum epiphaniarum, renovari fecimus, quia priores quas portabamus nimio sudore ac vetustate corrupte erant, quas nobis dominus Peregrinus, Coloniensis episcopus, prelati domni Herberti successor, fecerat venerandus. Finit » (*Ibid.*, n° 5157).

Fol. 57. « Incipit passio sanctarum Undecim milium virginum. Regnante Domino nostro Ihesu Christo, cum post passionem, resurrectionem et ascensionem ejus... in celesti (*sic*) Hierusalem vel novissime (*sic*) sorte municipatum capiamus, prestante Domino nostro, etc. Explicit passio sanctarum Undecim milium virginum » (*Ibid.*, n° 8428).

Fol. 61 v°. « Incipit vita B. Egidii a quodam versibus heroicis et elegiacis edita; heroicis, qui virorum gesta fortium referunt, propterea quia fuit fortis in fide; elegiacis, qui miserorum infortunia narrant, propterea quia ad evitandam fortitudinis jactantiam sancti quasi miseri videntur, juxta illud miseri estote et lugete. — [Prologus].

Cum Deus impendat quicquid bene possit haberi
Hoc ad eum merito quemque referre decet

.
.

— Incipit textus.

Editus est igitur preclara stirpe parentum

Egidius, Grecus gente, favente Deo.

Ortus ab Athenis

.

Qui cum Patre Deo Deus et cum Flamine sacro

Rex per cuncta manens secula vivit. Amen.

Explicit vita B. Egidii ». (Près de 500 vers).

Cette vie métrique ne figure pas dans la *Bibliotheca hagiographica* et paraît inédite.

Fol. 65. « Incipit prologus in vita S. Martini, episcopi et confessoris. Severus Desiderio, fratri karissimo, salutem. Ego quidem frater unanimis libellum quem... — Item, aliud argumentum. Plerique mortalium studio et gloriæ seculari inaniter dediti... — Incipit liber I^{us} in vita S. Martini, episcopi. Igitur Martinus Sabarię, Pannoniarum oppido, oriundus fuit... sed quicumque crediderit ». (*Biblioth. hagiogr.*, n^o 5610). — « Incipit epistola Severi Sulpicii ad Eusebium, presbiterum, postea episcopum. Hesterna die... » (*Ibid.*, n^o 5611). — « Item, alia epistola ejusdem ad Aurelium, diaconem. Posteaquam a me... » (*Ibid.*, n^o 5612). — « Incipit epistola Severi Sulpicii ad socrum suam Bassulam, qualiter S. Martinus de hoc mundo recesserit. Sulpitius Severus Bassule, parenti venerabili, salutem. Si parentes... — Transitus S. Martini. Martinus igitur obitum suum... » (*Ibid.*, n^o 5613). — Fol. 76. « Incipit dialogus Severi. Cum in unum locum ego et Gallus noster... discessum est » (*Ibid.*, n^{os} 5614-5616).

Fol. 85 v^o. Poèmes en l'honneur de S. Martin et de la basilique de Tours. Cf. ms. 1405, fol. 33 v^o.

— « Basilica Sancti Martini abest e civitate passus quingentos fere... » — « Item, sollempnitates ipsius basilice, m^o idus novembris, deposicionem... crede, ut vivas in eternum ».

Fol. 86. « Incipit liber S. Martini, episcopi, de Trinitate. Clemens Trinitas est, una divinitas... » Cf. ms. 1405, fol. 35.

Fol. 87. « Archadio vero et Honorio, imperatoribus, S. Martinus, Turonorum episcopus... anni quadringenti duodecim computantur ».

Suivent ces fragments de miracles. « Beatus autem Severinus... » — « Eo namque tempore... » — « Opere precium est... » (*Biblioth. hagiogr.*, n^{os} 5619-5623).

Fol. 88 v^o. « Laudationes S. Martini, auctore Alcuino. Postquam Dominus noster Jhesus Christus triumphator ad alta celorum... » (*Ibid.*, n^o 5625).

Fol. 89. « Incipit prologus in vita S. Lamberti, episcopi et martiris. Dilecto in Christo et vere diligendo domino suo Wederico, Liciensis ecclesie venerabili abbati, Nicholaus, ecclesie Sancte Marie Sanctique Lamberti que est in Leodio canonicorum et diaconorum ultimus, salutem. Sicut nichil est quod amicis et fratribus... — Gloriosus vir Lambertus et eterno regi sacerdos et martyr electus... et Absimarus, Leone ab imperio expulso et in custodiam retruso » (*Ibid.*, n^o 4688).

La garde finale B a reçu la copie (XII^e siècle) d'un fragment de la

vie de S. Eleuthère, évêque de Tournai, qui se termine par ces mots : « ...qui gaudet cum angelis, exultat in astris, regnante Domino, etc. » (*Ibid.*, n° 2455). — « Ego autem Eleutherius... » (*Ibid.*, n° 2456). — « In nomine Domini Jhesu, hec divina manu scripta sunt. Capitulo primo... liberata est ». (*Ibid.*, n° 2457). — « Incipiunt de tributis ejusdem pontificis. Capitulo primo. Omne victum meum... incertos faciat. Iterum omnes valet in pace ». (*Ibid.*, n° 2458).

Sur le fol. 1 v°, on lit cet ex-libris en minuscule (XII^e siècle) : « Liber ecclesie Sancti Theoderici; auferenti sit anathema ». — Au fol. 65, ex-libris de même date, en capitales liées : « Liber ecclesie Sancti Theoderici; auferenti sit anathema ». — Enfin, toujours de la même date, cet ex-libris, en minuscule, est inscrit au fol. 80 v° : « Liber ecclesie Sancti Theoderici... » La fin a été enlevée accidentellement. — La mention « L. Art. d'Anglade » figure sur le fol. 2.

XII^e siècle, de différentes mains. Parchemin. 101 feuillets à 2 col. et les gardes A, en tête, B et C, à la fin, A et C blanches. Lacune entre les fol. 80-81 et 88-89. 280 sur 194 millim. Rel. veau fauve sur carton. — (Saint-Thierry, n° 115).

1410 (K. 786). *Legendarium*, ad usum ecclesie Sancti Theoderici, vulgariter appellatum : « Secundum volumen ».

Fol. 1. « Incipit prefacio vite, actuum atque obitus beatissimi Remigii, Remorum archiepiscopi et confessoris. Hincmarus, nomine non merito episcopus... — Incipit textus, etc. Post vindictam scelerum que facta est... »

Fol. 17 v°. « Translatio corporis beatissimi Remigii, Remorum archiepiscopi, kalendas octobris. Ceterum cum funus sanctissimum... »

Fol. 25 v°. « Exemplar testamenti, etc. Ego Remigius, episcopus... »

Fol. 26 v°. « Isti versus scripti... » Cf. ms. 1402, fol. 143.

Fol. 27. « Ab incarnatione Domini usque ad transitum S. Martini... » Cf. ms. 1402, fol. 143 v°.

Ibid. « Translatio corporis beatissimi Remigii, Remorum archiepiscopi, de proprio loco ad Sparnacum. Anno felicissime incarnationis Domini nostri Jhesu Christi, filii Dei omnipotentis, octingentesimo octogesimo secundo... litat sacri libaminis oblacionem ». Cf. ms. 1402, fol. 170.

Fol. 34. « Epistola S. Benedicti ad S. Remigium... » Cf. ms. 1402, fol. 150 v°.

Ibid. « Epistola fratrum Remensis cenobii... » Cf. ms. 1402, fol. 151.

Fol. 34 v°. « Incipit prefacio subsequentis operis. Dilectis in Christo fratribus sub beati patris Remigii, etc. Cum vita nostra super terram... — Incipit narratio qualiter ecclesia B. Remigii renovata et a domno papa Leone nono fuerit dedicata. Basilica igitur gloriosi confessoris... eterne beatitudinis felicitatem mereamini possidere, ipso prestante qui vivit, etc. Explicit narratio qualiter ecclesia beatissimi Remigii renovata et a domno papa Leone nono fuerit dedicata ». (*Biblioth. hagiogr.*, n° 4825). Se termine sur le privilège de Léon IX : « Leo, episcopus, etc. Compertum caritati vestre... »

Fol. 44. « Incipit passio B. Sebastiani, martiris, sociorumque ejus. In diebus illis, Sebastianus vir... domum suam fecit Ecclesiam heredem in Christo, regnante Domino nostro qui, etc. » (*Ibid.*, n° 7543).

Fol. 55 v°. « Incipit passio sancte Agnetis, virginis. Servus Christi Ambrosius virginibus sacris. Diem festum sacratissime virginis... in conspectu Dei valeat invenire, cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 156).

Fol. 58. « Incipit passio B. Viucencii, archidiaconi Christi, que colitur undecimo kalendas februarii. Probabile satis est ad gloriam... multipliciter prestantur beneficia ad laudem et gloriam nominis Christi, qui cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 8628).

Fol. 61. « Incipit prologus in vita vel passione B. Prejecti, episcopi et martiris. Superna caritas Christi cujus... — Incipit vita vel passio, etc. Sanctus igitur Prejectus, clara natalium lampade... multiplicia prestantur vota petentibus, operante potencia Christi, etc. » (*Ibid.*, n° 6917).

Fol. 63 v°. « Incipit passio B. Policarpi, episcopi et martiris. Beato Aniceto, papa Romane ecclesie... scriptura composita est plenius discet ». (*Ibid.*, n° 6880).

Fol. 66. « Incipit vita B. Juliani, confessoris Christi, Cenomannice civitatis episcopi, qui fuit unus de septuaginta Christi discipulis. Cum adhuc mundus errorum tenebris... in actibus magistri sui Clementis invenitur ». (*Ibid.*, n° 4544).

Une main du XVII^e siècle a écrit ces mots dans la marge : « Autor hujus historiae est Letaldus, monachus Coenomannensis, qui eam ex cerebro suo prompsit ».

Fol. 70 v°. « Incipit prefacio in vita beatissime Brigide, virginis Christi. Me cogitis, fratres, ut sancte ac beate... — Incipit vita, etc.

Sancta itaque Brigida, quam Deus prescivit... euangelicam pacem sectantes exaudiat, donante Ihesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 1457).

Fol. 76 v°. « Incipit passio B. Blasii, martiris, que colitur die tercio februarii mensis. Quidam vir in Sebastia, civitate Cappadocie, manens, tradidit... Agricolo, preside impiissimo, regnante in nobis Domino nostro, etc. » (*Ibid.*, n° 1370).

Fol. 78 v°. - Incipit passio beatissime Agathe, martiris Christi, que celebratur novis februarii. Beatissime virginis Agathe, que passa est in provincia Sicilie... — Quintianus consularis provincie... meritis beatissime Agathe, martiris, eos liberasset qui vivit, etc. » (*Ibid.*, n° 133).

Fol. 80 v°. « Epistola Albini, levite, ad Radonem, abbatem, de vita S. Vedasti, Atrebatensis episcopi. Dilectissimo dilectionis filio Radoni, abbati, humilis levita Albinus salutem. Dilectionis vestre venerabile preceptum... — Incipit liber primus de vita et virtutibus B. Vedasti, Atrebatensis episcopi et confessoris. Postquam Deus et Dominus noster... cujus et nos precibus adjuvari credimus per Dominum, etc. » (*Ibid.*, n° 8506).

Fol. 91. « Incipit translacio corporis ejusdem S. Vedasti a Belvaco ad proprium locum, facta idibus julii mensis. Valde dignum est, fratres karissimi, ut hac... ab omnibus honorifice celebratur ». (*Ibid.*, n° 8516).

Fol. 94. « Epistola Huberti, presbiteri, ad Haiminum, de revelatione ejusdem beati viri. Preceptis tuis satisfacere... — Incipit narratio geste rei. Quarta namque feria... semper tendens ad gaudia vera. Explicunt pauca de virtutibus et miraculis B. Vedasti, Atrebatensis episcopi, composita a Haimino, monacho ». (*Ibid.*, n° 8512).

Fol. 95 v°. « Incipit prologus in vita S. Amandi, episcopi et confessoris. Scripturus vitam B. Amandi... — Incipit vita sancti ac beatissimi, etc. Amandus igitur sanctissimus atque religiosissimus... plenus annorum circiter nonaginta et requiescit in pace sempiterna, prestante Domino, etc. Explicuit vita, etc. » (*Ibid.*, n° 332).

Fol. 100 v°. « Item, capitulum de operibus ejusdem sanctissimi viri. Prelato libello de virtutibus... — Epistola Martini, pape, ad B. Amandum. Dilectissimo fratri Amando Martinus. Fraternitatis tue studio... » (*Ibid.*, n° 339).

Fol. 101 v°. « Incipit passio beatissime Dorothee, virginis et martiris Christi. In provincia Cappadocie, apud Cesaream civitatem... qui glorificat sanctos suos, cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 2323).

Fol. 104. « Incipit passio sanctissime Crispine, virginis et martiris Christi. Diocleciano et Maximiano consulibus, apud Coloniam Thebestinam... imperante Anolino proconsule, regnante Domino nostro, etc. » (*Ibid.*, n° 1989).

Fol. 104 v°. « Incipit passio beatissimi Valentini, martiris Christi. Sanctis martiribus Christi, quantus hic debeatur honor... ut per B. Valentinum, martirem suum, perveniamus ad eundem Deum et Dominum nostrum, qui vivit, etc. » Pas rencontrée dans la *Biblioth. hagiogr.*

— « Incipiunt versus in laude ejusdem martiris.

Valentine, tuum recoleantibus, alma, triumphum,
 Fer, pius, auxilium, quo possint vincere mundum.
 » (17 vers).

Fol. 106 v°. « Incipit passio beate Juliane. B[en]ignitas Salvatoris nostri... a prefecto Eulesio, regnante Domino nostro, etc. » (*Ibid.*, n° 4523).

Fol. 109 v°. « Incipit conflictus beatissimorum apostolorum Petri et Pauli contra Simonem magum. Cum venisset Paulus Romam, convenerunt ad eum omnes Judei, dicentes... usque in hodiernum diem, per Dominum nostrum, etc. »

On y trouve la lettre de Ponce Pilate à l'empereur Claude. « Ponceus Pilatus Claudio suo salutem. Nuper accidit et quod ipse probavi... »

Fol. 113 v°. « Incipit passio beatarum martirum Perpetue et Felicitatis. Facta itaque persecutione sub Valeriano... atque participes eorum efficere dignemur, in gloria et laude nominis sui, quod est benedictum in secula seculorum. Amen » (*Ibid.*, n° 6634).

Fol. 114 v°. « Incipiunt versus Johannis, levite, in laude B. Gregorii, pape urbis Rome.

Suscipe Romuleos, pastor venerande, triumphos,
 Gregorii sancti suscipe gesta tui.
 » (11 distiques).

(*Ibid.*, n° 3642).

Fol. 115. « Incipit prefacio libri primi de vita et virtutibus B. Gregorii, pape urbis Rome. Beatissimo ac felicissimo domino Johanni, sancte et apostolice Romane ecclesie presuli, Johannes, ultimus levitarum. Nuper ad vigilias... — Incipit liber primus, etc. Gregorius,

genere Romanus, arte philosophus... saltem verba que valeo minime denegasse cognoscar » . (*Ibid.*, n° 3641).

Fol. 140 v°. « Incipit ejusdem vita deflorata. Gregorius, urbe Romana, patre Gordiano... die quarto iduum marciarum, prestante Domino, etc. » (*Ibid.*, n° 3639).

Fol. 147. « Incipit miraculum a B. Gregorio, Vasatensis urbis episcopo, in honore sancte Gemme patratum. Ego, Vasatensis urbis minimus... omnium sanctorum choris pervenire valeat, Domino nostro Jhesu Christo donante qui vivit, etc. »

Fol. 147 v°. « In nomine sancte et individue Trinitatis, incipit vita vel conversatio beatissime Sabine, virginis Christi. Savinus quidam, nobilis vir... et obiit in pace, prestante Domino, etc. » (*Ibid.*, n° 7408).

Fol. 150. « Incipit vita vel conversatio beatissime Eufrasie, virginis Christi. In diebus Theodosii, piissimi... et gaudium eterne leticie per magnum regem Dominum et salvatorem nostrum Jhesum Christum, cui est gloria, etc. » (*Ibid.*, n° 2718).

Fol. 157. « Incipit passio B. Longini, martiris. In diebus Domini nostri Jhesu Christi fuit quidam miles... sub preside Octavio, regnante Domino nostro Jhesu Christo, cui est, etc. » (*Ibid.*, n° 4965).

Fol. 158 v°. « Incipit prologus S. Paulini, episcopi, in vita B. Ambrosii, Mediolanensis ecclesie episcopi. Hortaris, venerabilis pater Augustine... — Incipit vita, etc. Igitur posito in amministratione prefecture Galliarum... sit mihi premium fugisse supplicium. Amen. » (*Ibid.*, n° 377).

Fol. 164. « Incipit passio B. Georgii, martiris. Eo tempore quo Dioclicianus... rege regum Jhesu Christo, Domino nostro, qui cum, etc. » (*Ibid.*, n° 3388).

Fol. 167. « Incipit passio beatissimi Marci, evangeliste. Per idem tempus quo dispersi erant... finitus est cursus beati martiris et evangeliste Marci, regnante Domino, etc. » (*Ibid.*, n° 5276).

Fol. 168. « Incipit prologus in vita vel conversacione beatissime Marie Egiptiace. Sciens gloriosissimam majestatem vestram... — Incipit vita vel conversatio beatissime Marie Egiptiace, que multa passa est pro Christi amore. Secreta regis celare terreni... et tunc migravit ad Dominum in pace, regnante ipso Domino, etc. » (*Ibid.*, n° 5415)

Fol. 174 v°. « Incipit vita beatissimi Theodulfi, confessoris Christi, mire pietatis ac sanctitatis viri, que colitur kalendas maias. Si dona karismatum que per sanctos suos... his precibus accommodet ipse cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 8097).

Fol. 176. « Item, vita ejusdem sanctissimi viri elegantius dictata. Beate et benedictae glorioseque... ipse Dominus universorum, cui est honor, etc. » (*Ibid.*, n° 8098).

Fol. 179 v°. « Incipit prologus in vita beatissimi Marculfi, confessoris Christi. Sanctorum vitam eorumque constantiam... — Incipit vita beati viri. Beatissimus igitur Marculus, regnante jam Childeberto... referens manipulos suos cum exultacione ad Dominum nostrum, etc. » (*Ibid.*, n° 5266).

Fol. 183. « Incipit prologus in vita B. Servacii, Tungrensis episcopi. Illustrissimi viri vitam Servacii... — Incipit vita, etc. Trojugenarum metropolis Francorum Tungris... confessorem et magnificentem venerabilem Servacium. Amen » (*Ibid.*, n° 7633-7634).

Fol. 207 v°. « Incipit vita S. Severini, Coloniensium archiepiscopi. Dominus ac redemptor noster, caput scilicet universalis Ecclesie... eum nobis fore propiciam senciemus, qui cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 7647). — Fol. 210 v°. « Qualiter corpus ejus Coloniæ est relatum. Quia beatissimi pontificis et confessoris... apud misericordiam Redemptoris, qui cum Patre, etc. » (*Ibid.*, n° 7648).

Fol. 211 v°. « Relatio miraculi in regione Saxonum facti. Omnibus Deum diligentibus .. prefati domni Herberti successor fecerat venerandus ». Fragment de la vie de S. Magne. (*Ibid.*, n° 5157).

Fol. 212. « Incipit passio B. Urbani, pape et martiris. Urbanus, episcopus, nacione Romanus, ex nobili prosapia... in presentem diem ad honorem et laudem Salvatoris nostri, etc. » (*Ibid.*, n° 8372).

Fol. 221. « Incipit prologus in vita S. Fursei, episcopi et confessoris egregii. Considerans, reverende frater, interioribus oculis... — Igitur, tempore quo apud Hiberniam... merita illius clarescunt divinis virtutibus, adjuvante Domino nostro, etc. » — Fol. 228. « Incipit prologus in miraculis ejusdem. Gloriosi confessoris Fursei... — Incipiunt miracula, etc. Egregius itaque Christi confessor... annuente trino in unitate Deo qui vivit, etc. » — Fol. 231 v°. « Prologus in exceptionibus venerabilis Bede, presbiteri, de vita et miraculis B. Fursei. Elimatis, karissime frater, Spiritu sancto dictante... — Tempore quo Sigbera, rex orientalium Anglorum... legentibus notius existeret ». (*Ibid.*, n° 3215). Variantes.

Fol. 234. « Incipit prologus in vita beatissimi Medardi, Noviomensis episcopi. S. Medardi, episcopi et confessoris... — Incipit vita, etc. Beatissimi Medardi, antistitis... ad celestem feliciter pervenit gloriam,

prestante Domino nostro Jhesu Christo, etc. » (*Ibid.*, n° 5864 et 5867).

Fol. 240 v°. « Incipiunt gesta B. Barnabe, apostoli. Ego, Johannes qui et Marcus cognomine vocor... mirifice collocatum est, ad honorem et gloriam Domini nostri Jhesu Christi, qui cum, etc. » (*Ibid.*, n° 983).

Fol. 242. « Incipit passio beatorum martirum Rufini et Valerii. Tempore illo, sub Diocliciano... et pia miseratione porrexerant, prestante Domino, etc. » (*Ibid.*, n° 7373).

Fol. 243. « Incipit vita sancti ac beatissimi Sulpicii, Biturice civitatis archiepiscopi. Beatus igitur Sulpicius, ortus a claris parentibus... baptizati et ad Christum conversi, donante ipso Domino nostro, etc. » (*Ibid.*, n° 7930).

Fol. 244 v°. « Incipit passio beatissimi Viti, martiris Christi. Tempore quo Valerianus preses... die septimo decimo kalendas julias, regnante Domino nostro, etc. » (*Ibid.*, n° 8711).

Fol. 247 v°. « Incipiant gesta B. Petri, apostolorum principis. B. Petrus, apostolus, post saluberrimam... et coronam glorie a Domino percipere desiderabat ».

Fol. 257. « Incipit vita beatissimi Theoderici, confessoris Christi. Memoranda sanctorum Patrum exordia... ut misericordiam habeamus apud Dominum, cui est honor, etc. » — Fol. 261. « Anno incarnationis dominice nungentesimo octogesimo octavo, hoc factum est miraculum in laude atque honore ejusdem sanctissimi viri Theoderici, patroni nostri. Desidia igitur plurimorum... — Aliud miraculum. Referamus denique... — De fonte dudum noviter exorto. In silvula huic contigua... — Item, de miraculis ibidem factis. Nuper quoque ordinato Hugone... » (*Ibid.*, n° 8060-8064).

Fol. 262. Miracula B. Theoderici. — Nous donnons les premiers mots de ces trente-huit miracles, pour faciliter leur comparaison avec les dix-sept qui ont été rapportés par les Bollandistes (*Acta SS.*, juillet, t. I, p. 72-80).

« Incipit prefacio Adalgisi in miraculis B. Theoderici, confessoris Christi. Dilectissimis dominis patribusque venerandis cenobii Sancti Theoderici in monte Or constitutis, servorum Dei minimus Adalgisus, etc. Vestre jussionis... — Incipiunt miracula, etc. Igitur beato confessore... — Quadam vero die febricitans... — Tempus, locus et persona... — Aliud quoque miraculum... — Eodem tempore de corpore... — In eodem vico, quedam mulier... — Cum igitur in monte Or... — Et populus sancti quidem miraculi visor... — Igitur, auctore

Deo... — Vulgo vocatur Brumeriacurtis quedam villa in territorio Remensi, haud longe sita a monasterio... — Et hec itaque... — Cum igitur hec et alia... — Terasia vocabulum est cujusdam nominatissime silve... — Dignum etiam videtur... — Eodem itaque die... — Interea quedam puella... — Et opulentia virtutum... — Et fama tanti miraculi... — Et Paracliti sancti Spiritus adventu... — Super flumen Maternam castrum situm est cui Castellion... — Pium est sentire... — Aliud factum vidimus... — In Trevirorum diocesi castrum est... — Voluit iterum veritas... — Quidam de familia S. Remigii... — Ex castro quod Macerias... — Huic divine munificencie... — Hujusmodi nonnulla... — Vicus est qui Vasthi vel Bellolocus appellatur... — Eodem tempore sancti... — In territorio Virmandensium... — Addendum est... — In provincia urbis Atrebatum... — Ex insula Britannorum... — Beatissimi Theoderici meritis suffragantibus... — Inclito Magno, Danorum rege... — Anno dominice incarnationis millesimo centesimo secundo, induximus... — Super fluvium Vidulam villa sita est, quam Chalon dicunt... postponunt omnem cunctacionem et concinunt laudes Deo et predicant ejus mirabilia, cui est laus, etc. »